
平成３０年６月２５日

保護者 各位
青森市立筒井中学校
校 長 岩 田 靖
ＰＴＡ会長 舟 山 正 臣

平成３０年度 第２回ＰＴＡ例会について（ご案内）

向暑の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教
育活動に対してご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
また、先日行われました市中体連夏季大会では、水泳部男子、器械体操部男子の優勝を筆頭に、準優

勝３種目(バスケットボール部女子、器械体操女子、新体操部女子A)、３位７種目(陸上競技部女子、バ
スケットボール部男子、バレーボール部男子、サッカー部男子、新体操部女子B、剣道部女子、バドミ
ントン部女子)という成績のみならず、各競技において素晴らしい熱戦を繰り広げてくれました。保護
者の皆様にはお忙しい中、応援やお子様の送迎など生徒たちの活躍を支えてくださったことに、重ねて
お礼申し上げます。
さて、第２回ＰＴＡ例会を下記の日程で開催いたします。
つきましては、保護者の皆様方と１学期の子ども達の様子や夏休みの過ごし方も含め、話し合う機会

を設けたいと考えておりますので、時節柄ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようお願いいた
します。

記

１ 日 時 平成３０年７月１２日（木） １３：００～

２ 日 程 (1) 「携帯マナーについて」 １３：００～１３：５０

講師 佐藤 研 主査兼指導主事（青森市教育委員会指導課少年育成チーム）

(2) 全体会（体育館） １４：００～１４：１５
①校長あいさつ
②生活面について（生徒指導主事）

(3) 学年部会 １４：３０～１５：１０
１学年 :第１音楽室（学習面・生活面・夏休みの生活等）
２学年 :視聴覚室（学習面・生活面・夏休みの生活等）
３学年 :体 育 館（学習面・生活面・三者面談・夏休み授業日・体験入学等）

(4) 学級懇談 １５：２０～

３ その他
・駐車スペースが狭いので、車での来校はご遠慮ください。
・スリッパ等の上履きをご準備ください。外靴は使用していない靴箱を利用なさるか、袋を持参
して持ち歩いてくださるようお願いします。

・生徒玄関先の廊下で受付を済ませてから、会場においでください。受付は、１２時３０分から
行います。

・出欠確認票を切り離し、お子さんをとおして、７月４日（月）までに学級担任に提出してくだ
さい。

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ ｾ ﾝ

平成３０年度 第２回ＰＴＡ例会 出欠確認票

出席します ・ 欠席します ※いずれかを○で囲んでください。

年 組 番 生 徒氏名

保護者氏名 印


